Poskytovateľ poskytuje prijímateľovi dotáciu podľa § 2 ods. 1 písm. l) zákona                  

č. 525/2010 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Ministerstva zdravotníctva 

Slovenskej republiky (ďalej len „zákon o dotáciách“) na rok 2020 v sume                          

5 981,78 eur (slovom: päťtisícdeväťstoosemdesiatjeden eur, sedemdesiatosem 

eurocentov) na bežné výdavky, ktoré sa prijímateľ zaväzuje použiť v plnej výške na 

realizáciu projektu. Dotácia sa poskytuje bezhotovostne a v súlade  so zákonom č. 

291/2002 Z. z. o Štátnej pokladnici a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 291/2002 Z. z. v znení neskorších 

predpisov“) formou bežného transferu. 

3.  Prijímateľ sa zaväzuje financovať projekt aj z vlastných zdrojov v sume 315,00 eur 

(slovom: tristopätnásť eur). Suma, ktorou prijímateľ financuje projekt z vlastných 

zdrojov, je vo výške najmenej 5% zo schválenej sumy dotácie. 

4. Prijímateľ sa zaväzuje disponovať s poskytnutou dotáciou v súlade s podmienkami 

stanovenými v tejto zmluve a realizovať schválený projekt, na financovanie ktorého

[...]

dotácie a realizuje aktivity na svoju vlastnú zodpovednosť.  

5. Prijímateľ prijíma dotáciu podľa Čl. I ods. 2 tejto zmluvy bez výhrad v plnom 

rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve.  

Čl. II 

Výška a spôsob poskytnutia dotácie 

1.  Poskytovateľ poskytuje prijímateľovi dotáciu v sume 5 981,78 eur (slovom: 

päťtisícdeväťstoosemdesiatjeden eur, sedemdesiatosem eurocentov)  na zabezpečenie 

účelu podľa Čl. I ods. 1 tejto zmluvy. Dotácia bude poukázaná z účtu poskytovateľa 

uvedeného v záhlaví tejto zmluvy  bezhotovostným prevodom do 20 (dvadsať) dní od 

nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy na účet prijímateľa uvedeného v záhlaví tejto